
UCHWAŁA NR 501.VI. 2023 

ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Szulc- Efekt sp. z o.o o podjęcie działań zmierzających 

do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługa płatności 

dokonywanych online przez interesantów/ petentów/podatników poprzez 

udostepnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu.  

 

  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) w związku z petycją Szulc- Efekt sp. z 

o.o uchwala się, co następuje: 

 

        § 1.1. Po rozpatrzeniu petycji Szulc- Efekt sp. z o.o dotyczącej podjęcia działań 

zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługa 

płatności dokonywanych online przez interesantów/ petentów/podatników poprzez 

udostepnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu oraz po zapoznaniu się 

ze stanem faktycznym dot. płatności dokonywanych online w Starostwie Powiatowym w 

Kępnie, zdecydowano, że w/w działania będą podejmowane przy konstruowaniu nowych e-

usług, jeżeli zajdzie taka potrzeba i możliwość.  

      2. Wyjaśnienie stanowiska wyrażonego w ust. 1 zawiera uzasadnienie do uchwały.           

         

§ 2. Zobowiązuje się Starostę Kępińskiego do zawiadomienia wnoszącego petycję  

o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu: 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Robert Kieruzal  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu   Alicja Śniegocka  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu  Renata Ciemny    

Członek Zarządu Powiatu  Krystyna Możdżanowska /-/ 

Członek Zarządu Powiatu  Marek Potarzycki  /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 501.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Szulc- Efekt sp. z o.o o podjęcie działań zmierzających 

do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługa płatności 

dokonywanych online przez interesantów/ petentów/podatników poprzez 

udostepnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu. 

 

W dniu 21 listopada 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Kępnie wpłynęła drogą 

elektroniczną petycja w interesie publicznym kierowana do Zarządów Powiatów w 

rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.) złożona przez Szulc- Efekt sp. z o. o z siedzibą w Warszawie, w imieniu, 

której działał Prezes Zarządu Adam Szulc, w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługa płatności 

dokonywanych online przez interesantów/ petentów/podatników poprzez udostepnienie takiej 

możliwości na stronie internetowej samorządu.  

Po zapoznaniu się ze stanem faktycznym w zakresie funkcjonowania płatności 

dokonywanych online przez interesantów/ petentów/podatników w Starostwie Powiatowym, 

stwierdzić należy, że Starostwo Powiatowe w Kępnie nie udostępnia możliwości zapłaty opłat 

on-line bezpośrednio na stronie internetowej podmiotu, za wyjątkiem dokonywania opłat 

związanych z realizacją wniosków obsługiwanych przez Wydział Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami poprzez 6 e-usług udostępniania danych z 

powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w trybie ustawy prawo geodezyjne i 

kartograficzne oraz udostępniania danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego w trybie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania, obsługi jednostek wykonawstwa geodezyjnego, koordynacji usytuowania 

projektowanych sieci uzbrojenia terenu, obsługi rzeczoznawców majątkowych, udzielania 

informacji z EGiB dla komorników, które zostały uruchomione w 2018r.  

Dostęp do płatności następuje wyłącznie poprzez specjalistyczny portal Systemu 

Informacji Przestrzennej powiatu po zalogowaniu się do odpowiedniej wybranej przez 

interesanta usługi. Realizacja płatności odbywa się poprzez usługę Paybynet (dla urzędów 

bezpłatna), jednakże z uwagi na brak porozumień między instytucjami (KIR. – operator 

usługi i odpowiednie banki) nie są realizowane operacje finansowe ze wszystkimi bankami.  

Starostwo Powiatowe w Kępnie nie ma żadnego wpływu na zawarcie lub nie 

porozumień pomiędzy operatorami usług a bankami. Ponadto w Wydziale Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami znajduje się terminal płatniczy. W 

Wydziale Komunikacji i Transportu, w którym również wymagane jest uiszczanie opłat, do 

płatności udostępnione zostały terminale płatnicze, z uwagi na to, iż obsługa interesantów 

odbywa się za pomocą zewnętrznych systemów w tym przypadku PWPW, gdzie urząd nie 

ma wpływu na utworzenie bądź uruchomienie możliwości płacenia w formule e-commerce.  

https://www.powiatkepno.pl/urzad/wydzial_geodezji


Na dzień dzisiejszy urząd nie planuje wprowadzania usług e-commerce choćby z 

uwagi na specyfikę załatwiania spraw w w/w wydziale gdzie wymagany jest bezpośredni 

kontakt z klientem, który aby załatwić sprawę zobowiązany jest stawić się osobiście w 

siedzibie urzędu.  

W związku z już wdrożonymi w/w rozwiązaniami w przedmiocie płatności online i 

bezgotówkowych, potrzeby interesantów są w pełni zabezpieczone. Wobec tego, 

rozwiązania dotyczące usług e-commerce będą wprowadzane przy konstruowaniu nowych 

e-usług, jeżeli zajdzie taka potrzeba i możliwość. 

 Mając na uwadze, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot 

rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z 

uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

Zarząd Powiatu zobowiązał Starostę do powiadomienia Szulc- Efekt sp. z o.o o sposobie 

rozpatrzenia petycji.  

 Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 

  


